
 6:30　　晨朝勤行  6:30／13:30 永代経法要

15:00 除夜会 13:30 宗祖月忌法要

23:50 除夜の鐘 13:30 　　 〃

 6:30 元旦会  6:30 晨朝百日参拝終了式

13:30 13:30 宗祖月忌法要・盂蘭盆会

13:30 11:00 初盆法要

13:30 宗祖月忌法要・盂蘭盆会

13:30 13:30 宗祖月忌法要

13:30 13:30 　　 〃

13:30 13:30 納骨堂総追悼法要

13:30 13:30 秋季彼岸会

13:30 13:30 　　〃

13:30 13:30 　　〃

13:30 13:30 報恩講法要

13:30 　　 〃

13:30 　　 〃

 6:30  6:30/10:00  　〃

13:30 13:30 宗祖月忌法要

13:30 13:30 　　 〃

13:30 宗祖月忌法要

(初参式・各種催し) 13:30 　　 〃

13:30 15:00 除夜会

13:30 23:50 除夜の鐘

５月１日(水)〜８月８日(木)　6:30　場所　本堂

１０月１６日(水)　9:00　　　　　　場所　本堂

【前期】毎月  ７日～１１日　14:00（1月のみ９日～１１日）
【後期】毎月１３日～１６日　14:00
場所　本堂 　※１０月は休座

毎月　　６日　18:00
場所　小樽別院会館内 毎月　　９日　16:00※無量講例会合同開催

場所　小樽別院会館内
毎月　１５日　12:00
場所　小樽別院会館内 毎月　　９日　16:00

場所　小樽別院会館内

場所　小樽別院会館内 毎月　１０日　12:00
場所　奥沢説教所

毎月　１５日　19:00 　　　奥沢3-7-16　TEL(0134)32-4019
場所　小樽別院会館内

毎月　１３日　18:00
テーマ　「ご和讃に聞く」 場所　新光説教所
毎月　第３日曜日　9:30 　　　新光1-31-14　TEL(0134)54-4976
場所　小樽別院会館内

毎月　１９日　11:30
毎月２回　14:00 場所　小樽別院会館内
場所　小樽別院会館内

恒例法要・行事

2024（令和6）年本願寺小樽別院年間行事予定表

※感染症拡大の状況により内容が変更になる可能性もございます。

※大切なご法事です。日程等について事前に別院へご相談ください。

仏教婦人会

おつとめ教室

12月

１月

２月

３月

４月

５月

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

年忌表（令和 6年～令和 8年）

教化活動・その他行

毎日

樹心会唯信講

     〃

15日(土) 31日(火)

宗祖月忌法要

16日(火)

18日(月)

15日(日)

宗祖月忌法要

15日(月)

宗祖月忌法要

19日(火)

20日(水)

21日(土)

15日(金)

22日(日)

16日(土)

14日(月)

     〃

　　 〃

小樽別院 親鸞聖人御誕生850年･

立教開宗800年慶讃法要

晨朝百日参拝

無量講

ご長寿を祝う記念法要

常例布教

仏教壮年会

1日(水)

16日(木)

宗祖降誕会 ※慶讃法要

宗祖月忌法要

19日(日)

晨朝百日参拝開始

15日(水) 宗祖月忌法要

終日

16日(日)

16日(月)

15日(火)

16日(水)

　　　〃

※16:00～の新年交礼会は中止いたします

16日(火)

15日(日)

16日(月)

1日(月)

15日(木)

16日(金)

15日(金)

16日(土)

8日(木)

15日(木)

16日(金)

19日(木)

20日(金)

宗祖御祥月法要

ぜひ、ご家族お揃いで別院へ参拝いたしましょう！

31日(日)
（令和5年）

法友会

十九日講

　　〃

　　〃

（令和6年）

　　 〃

　　 〃

春季彼岸会

15日(月)

15日(月)

16日(火)

終 日

〃

13日(日)

令和6年

令和7年

令和8年

平成10年 平成4年 昭和63年

令和6年 令和5年 平成31年

令和元年
平成25年 平成21年

37回忌

平成15年 平成13年 平成11年 平成5年 昭和64年

平成元年

平成20年 平成14年 平成12年 昭和50年

１周忌 3回忌 7回忌 13回忌 17回忌 23回忌 25回忌 27回忌 33回忌

５月１９日（日）　14：00
※宗祖降誕会にあわせておつとめいたします

彰心会

結いの会

仏教がやがや会

日曜仏教講座

毎月  　７日　13:00　／　15日　11:00

昭和51年

令和7年 令和6年 令和2年 平成26年 平成22年 平成16年 平成14年 平成12年 平成6年 平成2年 昭和52年

50回忌

令和5年 令和4年 平成30年 平成24年

ＴＥＬ：０１３４－２２－０７４４

ＦＡＸ：０１３４－２９－４０８０

テレホン法話：０１３４－２７－１６１６

ホームページ：http://www.otaru-betsuin.com/

布教使

河東郡音更町 妙法寺

石田 智秀 師
布教使

大阪府東大阪市 常見寺

濱畑 僚一 師

布教使

苫小牧市 真宗寺

朝倉 恵昌 師

浄土真宗

本願寺派本願寺小樽別院
〒047-0017 北海道小樽市若松１丁目４番１７号

別院ホームページ


